Протокол

заседания Единой комиссии

  по размещению муниципального заказа
№ 1.

09 июня 2009г                                                                                         10 ч. 00мин
п.Ванино                                                                   большой зал администрации

Рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе

С целью принятия решения о допуске к участию в открытом аукционе участников размещения заказа и о признании участников размещения заказа подавших заявки на участие в открытом аукционе, участниками открытого аукциона или  об отказе в допуске таких участников размещения заказа к участию в открытом аукционе  08 июня 2009г Единой комиссией началось рассмотрение  заявок  на  участие в открытом аукционе.
Предмет открытого аукциона: Капитальный ремонт обсервационной части акушерского отделения ЦРБ в п. Ванино, Хабаровского края

Заказчик: МУЗ «Центральная районная больница Ванинского муниципального района»
Начальная (максимальная)   цена    контракта: 510 000 рублей (пятьсот десять тысяч рублей) 00 коп.

Присутствовали:

Председатель комиссии: Минько Анна Александровна

Члены комиссии:

1.         Сверак Владимир Владиславович

2.         Губакина Галина Владимировна

3.          Гусева Елена Трофимовна

4.
Апицарян Елена Владимировна
5.         Реутт Аркадий Евгеньевич
6.         Храмченкова Лариса Евгеньевна

7.         Разяпов Анатолий Минталипович

8.         Клюкин Олег Александрович
9.         Панаева Татьяна Ивановна
10.
секретарь Шпак Елена Станиславовна
До окончания указанного в извещении о проведении открытого аукциона срока подачи заявок на участие в открытом аукционе 10 час.00 мин. 08 июня 2009 г. (местного времени) на открытый аукцион было представлено 3 (три) заявки, отозвано 0 (ноль) заявок, в соответствии с журналом регистрации заявок (Приложение 1 к настоящему протоколу).
 Уполномоченным органом были получены заявки на участие в открытом     аукционе от следующих  участников:
Заявка № 1
Наименование юридического лица:  ООО «Рубин»
Юридический, почтовый адрес участника размещения заказа: 682880, Россия, г.Советская Гавань, ул.Спортивная. 2а
Тел. 8(42138) 4-29-95, 4-28-11

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	Представлены

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 07.04.2009 (нотариально заверенная)

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений I и II уровней и приложения от 30.06.2008

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №2254 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций от 13.02.2009г

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- налоговая декларация за 2008,
- копия свидетельства о постановке на налоговый учет

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

- штатное расписание

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью, согласно описи  в пакете документов 39 страниц.
По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Допустить к участию в аукционе участника размещения заказа ООО «Рубин», признать ООО «Рубин», подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.
 Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка
ООО «Рубин»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №2
Наименование юридического лица:  ООО « Август-ДВ»
Почтовый адрес участника размещения заказа: 681021, Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Комсомольская, д.36, кв.2

Юридический адрес: 681005, Хабаровский край, г.Комсомольск-на-Амуре, ул.Северное шоссе, 23/3

Тел. 8(4217) 54-09-89, 8-914-175-32-90

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	Не Представлены

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 21.04.2009 (нотариально заверенная копия)

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений I и II уровней и приложения от 31.10.2008

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №4791 об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций от 15.05.2009

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- бухгалтерский баланс на 31.12.2008,

- отчет о прибылях и убытках за янв-дек 2008г.

- информационное письмо федеральной службы госстатистики

- копия свидетельства о постановке на налоговый учет

- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица

- страховой полис гражданской ответственности при осуществлении строительной деятельности,

Уведомление об открытии счета

Заявка прошита, листы пронумерованы, скреплены печатью на 51 стр.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение: Допустить к участию в аукционе участника размещения заказа ООО « Август-ДВ», признать ООО « Август-ДВ», подавшего заявку на участие в аукционе, участником аукциона.
Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии о допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка
ООО « Август-ДВ»
	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

Заявка №3
Наименование юридического лица:  ООО « ТехСнабКомпани»
Почтовый адрес участника размещения заказа: 682860, Хабаровский край, п.Ванино, ул.Матросова,2
Юридический адрес: 680030, Хабаровский край, г.Хабаровск, ул.Постышева, д.16, оф.115.
Тел. 8-924-222-88-82

	Наличие документов, перечень сведений, указанных в документации об аукционе
	Наличие/отсутствие документов, представленных

участником размещения заказа

	1.
	Опись представленных в составе заявки документов
	Представлена

	2.
	Заявка на участие в открытом аукционе (приложение к документации об аукционе)
	Представлена (заверена ненадлежащим лицом)

	3.
	Сведения  (анкета) по форме
(Приложение к документации об аукционе)
	Представлена

	4.
	Сведения о качественных характеристиках работ
	 Представлены

	5.
	Выписка из единого государственного реестра юридических лиц или  заверенная нотариально копия такой выписки
	Представлена от 22.04.2009 (нотариально заверенная копия)

	6.
	Документ, подтверждающий  полномочие лица на осуществление действий от имени участника размещения заказа
	 Представлен.

	7.
	Копии документов, подтверждающих соответствие  требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации  к лицам, осуществляющим выполнение работ  являющихся предметом открытого аукциона
	 Лицензия на осуществление: Строительство зданий и сооружений ,за исключением сооружений сезонного или вспомогательного назначения от 25.12.2008 и приложение

	8.
	Копии учредительных документов
	Представлены

	9.
	Документы или копии документов, подтверждающие соответствие участника размещения заказа  установленным требованиям и условиям допуска к участию в аукционе
	Представлена справка №1474  о наличии

по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций от 04.06.2009

	10
	Любые другие документы по усмотрению участника размещения заказа
	- копия свидетельства о постановке на налоговый учет (нотариально заверенная)
- копия свидетельства о государственной регистрации юридического лица (нотариально заверенная)
- доверенность на представление интересов на аукционе

Заявка прошита, листы пронумерованы, но не скреплены печатью, согласно описи   51 стр.

По результатам рассмотрения  заявки на участие в аукционе членами Единой комиссии по размещению муниципального заказа принято следующее решение:
Отказать в допуске ООО « ТехСнабКомпани» к участию в аукционе, по основаниям предусмотренными  статьей 12 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд», п.3.3.1 Информационной карты документации об аукционе.
Сведения  о решении каждого члена Единой комиссии об отказе в  допуске к участию в аукционе:

	№
	Члены единой комиссии
	Заявка

ООО«ТехСнабКомпани»

	За

Против
	Подписи

	1
	Минько Анна Александровна

	2
	Сверак Владимир Владиславович

	3.
	Губакина Галина Владимировна

	4.
	Разяпов Анатолий Минталипович

	5.
	Апицарян Елена Владимировна

	6.
	Реутт Аркадий Евгеньевич

	7.
	Храмченкова Лариса Евгеньевна

	8.
	Гусева Елена Трофимовна

	9.
	Клюкин Олег Александрович

	10.
	Панаева Татьяна Ивановна

	11.
	Шпак Елена Станиславовна

По результатам рассмотрения заявок принято решение о проведении открытого Аукциона 16 июня 2009г в 12 ч. 30 мин.(местного времени) в большом зале администрации по адресу: Хабаровский край, пл.Мира, 1
Председатель комиссии: __________Минько Анна Александровна

Члены комиссии:

1.         _____________Сверак Владимир Владиславович

2.        _____________ Губакина Галина Владимировна

3.         _____________ Разяпов Анатолий Минталипович
4.
_____________Апицарян Елена Владимировна
5.         _____________Реутт Аркадий Евгеньевич
6.         _____________Храмченкова Лариса Евгеньевна

7.         _____________ Гусева Елена Трофимовна
8.         _____________Клюкин Олег Александрович
9.         _____________Панаева Татьяна Ивановна
10.
_______________секретарь Шпак Елена Станиславовна

PAGE
1